TESLAC

VILLA GUERRERO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Econémica (por Tipo de Gasto)

Del 1° de Noviembre al 31 de Diciembre 2021
(Miles de Pesos)
Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio
Concepto Aprobado . . Modificado Devengado Pagado :
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gasto Corriente 77.334,446.00 17,498,621.14 85,004,917.53 128,749.51 75,026,331.09 84,876,168.02
Gasto de Capital
Amortizacién de la Deuda y Disminucién de Pasivos
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones
Total del Gasto 77,334,446.00 17,498,621.14 85,004,917.53 128,749.51 75,026,331.09 84,876,168.02
——
“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notal, son razonablemente correctos y son responsabilidad del
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DECISIONES FIRMES, RESULTADOS FUERTES.

TECNOLOGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE VILLA GUERRERO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacién Administrativa
Del 1 de Enero al 31 de diciembre de 2021

(Miles de Pesos)

Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
P p (Reducciones) 9 9
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
202M1000 TECNOLOGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE 77,334,446.0 17,498,621.14 94,833,067.1 128,749.5 75,026,331.1 94,704,317.6
VILLA GUERRERO
Total del Gasto 77,334,446.0 17,498,621.1 94,833,067.1 128,749.5 75,026,331.1 94,704,317.6
ELABORO REVWSO -~ 1 Y AUTPRIZO
L.CTADRIANA CASTILLA PEN L.C.P.YA.P. JOSE L CUTIA GASTON o& VRSP LIC. LUISENRIQUE GONZALEZ BAEZA
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE DIRECTOR DE ISTRACION D|RECTOR\GENERAL
PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD Y FINANZAS




TES\]

VILLA GUERRERO

Tecnolégico de Estudios Superiores de Villa Guerrero
Estado Analitico del Ejercicic del Presupuesto de Egrescs
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1° de Enerc al 31 de Diciembre 2021
(Miles de Pesos)

Concepto

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente

Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas

Previsicnes

Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emisién de Documentos
y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y
Comercializacioén

Materiales y Articulos de Construccién y de
Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y
Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
|servicios Generales

Servicios Basicos

Servicies de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento
y Conservacién

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector
Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros
Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Egresos
S 3 Ampliaciones/ 2= Subejercicio
Aprobado Ampliacidn Reduccién ( iGaionEs) Modificado Devengado Pagado
1 2 3= (1+2) 4 S 6= (3-4)

46,059,487.00 3,289,541.79 2,247,251.70 1,042,290.09 47,101,777.09 - 47,083,466.81 47,101,777.09

7,343, .00 , 798, = 30,878.47 ' »164.7
£1;943,312-0 e il Rty . . 1,368,110.71 28,712,022,.71 o 28y 63051081 28,712,022.71
8,103,350.00 575,546.62 1,088,845.33 |- 513,298.71 7,590,051.29 7,590,051.10 7,590,051.29
6,759,517.00 350,843.77 240,000.62 110,843.15 6,870,360.15 - 6,868,585.15 6,870,360.15
3,852,708.00 210,406.15 487,527,28|- 277,121.13 3,575,586.87 - 3,574,909.78 3,575,586.87
0.00 353,756.07 0.00 353,756.07 353,756.07 - 353,756.07 353,756.07
5,454,230.00 1,196,224.02 1,442,838,45 ~-246,614.43 5,207,615.57 = 5,147,687.72 5,207,615,57
1,831,602.00 94,956.18 309,688.99] 214,732.81 1,616,869.19 _ 1,601,156.11 1,616,869.19
34,136.00 17,463.21 18,735.60|- 1,272.39 32,863.61 - 32,853.42 32,863,611

189,434.00 112,049.24 68,628.29 232,854.95 228,087.11
i i 43,420.95 d - i 232,854.95

923,956.00 134,196.11 314,454.717 738,094,773
- 180,258.66 743,697.34 it 743,697.34

. . 7 .87 .

606,558.00 409,016.06 187, 609.8 221,406.19 827,964.19 826,695.62 827,964.19
769,950.00 0.00 188,850,00]- 188,850.00 581,100.00 o 549,000.00 581,100.00

464,603.00 364,818.48 118,421.30 710,999.78
246,397.18 711,000.18 711, 000,18
633,991.00 63,724.74 236,449.63|- 172,724.89 461,266.11 - 460,800.95 461,266.11
14,938,523.00 8,290,612.47 3,975,332.75 4,315,279.72 19,253,802.72 128,749.51 17,201,954.72 19,125,053.21
2,596,142.00 53,322.86 1,181,394.18|- 1,128,071.32 1,468,070.68 - 1,315,093.02 1,468,070.68
98,000.00 232,109.44 22,398.52 209,710.92 307,710.92 - 307,710.92 307,710.92
4,579,507.00 156,642.02 685,669.33| _ 529,027.31 4,050,479.69 128,749.51 3,110,153.54 3,921,730.18
473,350.00 172,437.76 133,709.23 38,728.53 512,078.53 - 463,738.39 512,078.53

5,043,998.00

7,260,867.54

1,258,864.44

6,002,003,10

742,044.00 25,933,21 387,744 .84|- 361,B811.63
246,471.00 5,239.00 181,071.62|- 175,832.62
117,180.00 11,600.00 89,826.00(- 78,226.00
1,041,831.00 372,460.64 34,654.59 337,806.05
563,614.00 259,629.30 372,382.10 |- 112,752.80
563,614.00 259,629.30 372,382.10|- 112,752.80

11,046,001.10
380,232,37
70, 638.38
38,954.00
1,379,637.05
450,861,20

450,861.20

10,200,905.41

348,478.39
70,267.00
11,600.00

1,374,008.05
259,610.00

259,610.00

11,046,001.10
380,232.37
70, 638.386
38,954.00
1,379,637.05
450,861,20

450,861.20




Donativos
Transferencias al Exterior
|Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, QCtros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Piblica
Cbra Publica en Bienes de Dominio Publice
Cbra Piblica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas

Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesién de Préstamos

Inversiocnes en Fideicomisos, Mandatos y Otros
Analogos

Otras Inversicnes Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Ercgaciones
Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportacicnes
Convenios

Deuda Piblica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Piblica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Piblica
Costo por Cecberturas
Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total del Gasto

10,318,592.00
4,368,730.00
800, 000.00
650, 000.00

3,500,000.00

999,862.00

77,334,446.00

2,915,924.64
1,535,346.68
29,056.60
0.00

225,941.32

1,125,580.04

1,546,688.92

1,546,688.92
17,498,621.14

1,7590,344.61
1,004,236.44
0.00
0.00

786,108.17

0.00

9,828,149.61

1,125,580.03
531,110.24
29,056.60

560,166.85

1,546,688.92

1,546,688.92
7,670,471.53

11,444,172.03
1,899,840.24
829, 056,60
650, 000,00

2,939,833.15

2,125,442.04

1,546,688.92

1,546,688.92

85,004,917.53.}

L\125,749.51

5,220,048.43
3,720,985.83
148,306.56
0.00

225,941.32

1,124,814.72

113,563.41

113,563.41
75,026,331.09

11,444,172.03
4,899,840.24
829,056.60
650,000.00

2,939,833.15

2,125,442.04

1,546,688,92

84,876,168.02
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TES] ¢

TECNOLOGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE VILLA GUERRERO (TESVG)
Estado Analitico del Ej io del Presup de Eg
Clasificacién Funcional

(Pesos)

VILLA GUERRERO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2021

Egresos

Ampliaciones /

Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado

Devengado

Pagado Subejercicio

Gobierno

[
Justicia

Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional

Acvintae Aa Ordan Dihlicra v da Samuridad Intarine
Desarrollo Social

Proteccion Ambiental

Vivienda y Servicios a la Comunidad

Salud

Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion

77.334.446.00 85,004,917.53

Proteccion Social 17.498.621.14

Desarrollo Econémico

Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccion

Transporte

Comunicaciones

Turismo

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores

Iransacciones de la Deuda Publica / Losto Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre

Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

Saneamiento del Sistema Financiero

Adenirdns de Fierririne Fisrales Antarinrac

128,749.51| 75.026.331.09 84,876,168.02

Total del Gasto

77,334,446, 17.498.621.14| 85,004,917.53

128,749.51| 75.026,331.09 84,876,168.02
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